Ata da reunião de executivo de 19/02/2024
                        1

EXECUTIVO
UNIÃO DAS FREGUESIAS DE

CARREGADO E CADAFAIS

ATA Nº 59 - 2021/2025
Ao décimo nono dia do mês de fevereiro do ano dois mil e vinte e quatro, pelas vinte e uma horas, reuniu

ordinariamente na sua sede na vila do Carregado, o executivo da União de Freguesias de Carregado e Cadafais

sob a presidência do senhor José António de Barros Martins, com a participação da Secretária Senhora Susana

Pombo Delgado Jorge, da Tesoureira Senhora Maria Margarida Ramalho Vidigal Pereira, e dos Vogais a

Senhora Anabela de Sousa Ribeiro Cristóvão e o Senhor Jorge Manuel Viditas de Sousa. -

     Procedeu-se à leitura da ata número cinquenta e oito, tendo sido aprovada por unanimidade.

     O Executivo tomou conhecimento dos seguintes assuntos: ---------------------------------------------

Nº. 1 A-259 e-mail do Sr. José Rita, a informar do estacionamento abusivo, em cima do passeio, na Rua

Capitão Tenente Oliveira e Carmo, na Vila do Carregado. ----------------------------------------------

Nº. 2 A-261 e-mail da Câmara Municipal de Alenquer, a enviar um convite para uma reunião preparatória

onde será prestada todos os esclarecimentos sobre a participação da Gala do Rei e da Rainha das Vindimas

Concelhia 2024. O Executivo analisou e decidiu por unanimidade não participal na Gala. ------------------------------

--------------------------------------------------------------------------

Nº. 3 A-265 e-mail do Tribunal Judicial da Comarca de Lisboa/Alenquer, a comunicar do despacho

proferido, referente ao Sr. Filipe Miguel Martins Neves. ----------------------------------------------------

Nº. 4 A-364 e-mail da Câmara Municipal de Alenquer, a solicitar a divulgação do edital nº. 1/2024.ARHTO –

Limpeza e desobstrução de cursos de água. --------------------------------------------

Nº. 5 A-370 e-mail da Comissão Nacional de Eleições, da realização de ações de formação dirigidas aos

funcionários do Estado, em particular do poder local, sobre o direito de voto dos cidadãos migrantes e do

respetivo processo de recenseamento eleitorais. -----------------------------------------------------

Nada mais havendo a tratar, o sr. Presidente deu por encerrada a reunião, da qual foi lavrada a presente ata

que depois de lida, foi assinada pelo presidente e por todos os presentes. -------------------

Presidente--------------_______________________________________

Secretária---------------_______________________________________

Tesoureira---------------_______________________________________

Vogal--------------------_______________________________________

Vogal-------------------_______________________________________